[bookmark: _GoBack]ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№735											от 30.01.2026г.

О снятии с контроля решений городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области

В соответствии со ст. 30, п.1 ч.1 ст. 33 Устава городского округа город Арзамас Нижегородской области, ст.10 Регламента городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области, принятого решением Арзамасской городской Думы №33 от 11.03.2010 года «О Положении о городской Думе городского округа город Арзамас Нижегородской области, Регламенте городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области»,

городская Дума городского округа РЕШИЛА:

1. Считать исполненными и снять с контроля следующие решения, принятые городской Думой городского округа город Арзамас Нижегородской области в 2025 году:
1.1. «О проекте изменений в Устав городского округа город Арзамас Нижегородской области и назначении публичных слушаний» от 31.01.2025 г. №567;
1.2. «Об отчете о работе контрольно-счетной палаты городского округа город Арзамас Нижегородской области за 2024 год» от 31.01.2025 г. №568;
1.3. «Об отчете о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Арзамас Нижегородской области на 2024-2026 годы за 2024 год» от 31.01.2025 г. №569;
1.4. «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Арзамас
Нижегородской области на 2025-2027 годы, утвержденный решением городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области
от 30.10.2024 года №533» от 31.01.2025 г. №570;
1.5. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 27.05.2022 года №214
«Об установлении размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Арзамас Нижегородской области» от 31.01.2025 года №572;
1.6. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 27.05.2022 года №215 «Об установлении должностных окладов муниципальным служащим городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 31.01.2025 года №573;
1.7. «О снятии с контроля решений городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 31.01.2025 г. №575;
1.8. «Об утверждении плана работы городской Думы
городского округа город Арзамас Нижегородской области на первое полугодие 2025 года» от 31.01.2025 г. №576;
1.9. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы
городского округа город Арзамас Нижегородской области
по бюджету, финансам и налогам за 2024 год» от 31.01.2025 г. №577;
1.10. «О присвоении звания «Почетный гражданин городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 28.02.2025 г. №578;
1.11. «О занесении на Доску почета городского округа город Арзамас Нижегородской области предприятий, организаций, учреждений, трудовых коллективов и граждан городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 28.02.2025 г. №579;
1.12. «Об отчёте начальника Отдела МВД России «Арзамасский» полковника полиции А.И. Морозова перед городской Думой городского округа город Арзамас Нижегородской области о состоянии правопорядка на территории городского округа город Арзамас Нижегородской области и итогах оперативно – служебной деятельности Отдела МВД России «Арзамасский»
за 2024 год» от 28.02.2025 г. №580;
1.13. О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» от 28.02.2025 г. №581;
1.14. «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче
из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 28.02.2025 г. №590;
1.15. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 31.01.2019 года №2 «Об утверждении перечня муниципального имущества городского округа город Арзамас Нижегородской области, предназначенного для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений» от 28.02.2025 г. №591;
1.16. «О назначении опроса граждан и утверждении состава комиссии по проведению опроса граждан» от 28.02.2025 г. №592;
1.17. «О протесте Арзамасской городской прокуратуры от 24.02.2025 года №5-1-25 на решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 30.09.2021 года №135 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа город Арзамас» от 28.02.2025 г. №594;
1.18. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области по имущественным и земельным отношениям, градостроительству и развитию экономики за 2024 год»
от 28.02.2025 г. №595;
1.19. «О присвоении почётного звания «Заслуженный ветеран городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 31.03.2025 г. №597;
1.20. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 31.03.2025 г. №600;
1.21. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области по правовым вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации за 2024 год»
от 31.03.2025 г. №608;
1.22. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области по социальным вопросам за 2024 год» от 31.03.2025 г. №609;
1.23. «Об участии городского округа город Арзамас Нижегородской области в реализации программных мероприятий в рамках государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий» от 17.04.2025 г. №610;
1.24. «Об установлении мемориальной доски Лобанову Михаилу Михайловичу» от 29.04.2025 г. №611;
1.25. «Об установлении мемориальной доски Мельникову Андрею Владимировичу» от 29.04.2025 г. №612;
1.26. «О предложении к передаче земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Арзамас Нижегородской области, в федеральную собственность» от 29.04.2025 г. №614;
1.27. Об отчете об исполнении бюджета городского округа город Арзамас за 2024 год» от 29.04.2025 г. №615;
1.28. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» от 29.04.2025 г. №616;
1.29. «О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного пункта деревни Князевка городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 29.04.2025 г. №620;
1.30. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы
городского округа город Арзамас Нижегородской области
по развитию сельских территорий за 2024 год» от 29.04.2025 г. №621;
1.31. «Об отчёте о работе постоянной комиссии городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области по благоустройству
и жилищно-коммунальному хозяйству за 2024 год» от 29.04.2025 г. №622;
1.32. «Об отчете мэра города Арзамаса о результатах своей
деятельности и результатах деятельности администрации
городского округа город Арзамас Нижегородской области за 2024 год»
от 28.05.2025 г. №623;
1.33. «О назначении даты празднования Дня городского округа
город Арзамас в 2025 году» от 28.05.2025 г. №624;
1.34. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» от 28.05.2025 г. №625;
1.35. «О внесении изменений в приложение к решению городской Думы
городского округа город Арзамас Нижегородской области
от 27.05.2022 года № 214 «Об установлении размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Арзамас Нижегородской области» от 28.05.2025 г. №628;
1.36. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 27.05.2022 года №215 «Об установлении должностных окладов муниципальным служащим городского округа город Арзамас Нижегородской области»» от 28.05.2025 г. №629;
1.37. «О законодательной инициативе о принятии Закона Нижегородской области «О внесении изменений в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях» от 27.06.2025 г. №636;
1.38. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 27.06.2025 г. №637;
1.39. «О занесении на Доску почета села Абрамово городского округа город Арзамас Нижегородской области трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений, подразделений организаций и граждан городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.06.2025 г. №639;
1.40. «О занесении на Доску почета села Чернуха городского округа город Арзамас Нижегородской области трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений, подразделений организаций и граждан городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.06.2025 г. №640;
1.41. «О досрочном прекращении полномочий старосты сельского населенного пункта села Кузьмин Усад городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.06.2025 г. №641;
1.42. «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.05.2025 г. №643;
1.43. «Об утверждении ликвидационного баланса администрации рабочего поселка Выездное Арзамасского муниципального района
Нижегородской области» от 27.05.2025 г. №646;
1.44. «Об утверждении плана работы городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области на второе полугодие 2025 года» от 27.05.2025 г. №647;
1.45. «О награждении Почётной грамотой городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 30.07.2025 г. №648;
1.46. «О награждении Переходящим флагом городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 30.07.2025 г. №649;
1.47. «О награждении почетным знаком «За любовь к родной земле» от 30.07.2025 г. №650;
1.48. «О награждении почетным знаком «Благодарение хранителю наследия» от 30.07.2025 г. №651;
1.49. «Об инициативе по объединению в муниципальном образовании городской округ город Арзамас Нижегородской области населенных пунктов села Шатовка и села Панфилово и о назначении опроса граждан, проживающих
на территории соответствующих населенных пунктов» от 30.07.2025 г. №652;
1.50. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 30.07.2025 г. №653;
1.51. «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности юридического лица безвозмездно в муниципальную собственность городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 30.07.2025 г. №661;
1.52. «О назначении собраний граждан» от 20.08.2025 г. №665;
1.53. «О награждении почетным знаком «Благодарение хранителю наследия» от 28.08.2025 г. №666;
1.54. «О назначении опроса граждан и утверждении состава комиссии» от 28.08.2025 г. №670;
1.55. «О согласии на объединение населенных пунктов село Панфилово и село Шатовка административно-территориального образования Шатовский сельсовет городского округа город Арзамас Нижегородской области»
от 30.09.2025 г. №677;
1.56. «О законодательной инициативе о принятии Закона Нижегородской области «Об объединении населенных пунктов в административно-территориальном образовании Шатовский сельсовет Арзамасского района Нижегородской области и о внесении изменений в статью 2 Закона Нижегородской области от 04.05.2022 года №55-З «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Арзамасского муниципального района Нижегородской области, путем объединения с городским округом город Арзамас Нижегородской области» от 30.09.2025 г. №678;
1.57. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027годов» от 30.09.2025 г. №679;
1.58. «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Нижегородской области в муниципальную собственность городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 30.09.2025 г. №681;
1.59. «О передаче муниципального имущества религиозного назначения
городского округа город Арзамас Нижегородской области безвозмездно
в собственность религиозной организации» от 30.09.2025 г. №682;
1.60. «О предложении к передаче земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Арзамас Нижегородской области, в государственную собственность Нижегородской области»
от 10.10.2025 г. №687;
1.61. «О награждении Почетной грамотой городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.10.2025 г. №689;
1.62. «О награждении Почетной грамотой городского округа город Арзамас Нижегородской области» от 27.10.2025 г. №690;
1.63. «Об установлении мемориальных досок воинам,
погибшим при проведении специальной военной операции» от 27.10.2025 г. №691;
1.64. «О проекте изменений в Устав городского округа город Арзамас Нижегородской области и назначении публичных слушаний» от 27.10.2025 г. №692;
1.65. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 27.10.2025 г. №693;
1.66. «О предложении о передаче имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Арзамас Нижегородской области, в государственную собственность Нижегородской области»
от 27.10.2025 г. №697;
1.67. «Об освобождении Муниципального унитарного Теплоэнергетического производственного предприятия от перечисления в бюджет городского округа город Арзамас Нижегородской области в 2025 году части прибыли по итогам финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год» от 27.10.2025 г. №698;
1.68. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 30.09.2025 года №678 «О законодательной инициативе о принятии Закона Нижегородской области «Об объединении населенных пунктов в административно-территориальном образовании Шатовский сельсовет Арзамасского района Нижегородской области и о внесении изменений в статью 2 Закона Нижегородской области от 04.05.2022 года №55-З «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Арзамасского муниципального района Нижегородской области, путем объединения с городским округом город Арзамас Нижегородской области» от 27.10.2025 г. №699;
1.69. «О признании утратившим силу решения Земского собрания Арзамасского муниципального района Нижегородской области от 23.06.2020 года №38«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления Арзамасского муниципального района Нижегородской области» от 27.10.2025 г. №700;
1.70. «О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 27.11.2025 г. №702;
1.71. «О рассмотрении итогов исполнения национальных проектов в 2025 году в городском округе город Арзамас Нижегородской области» от 10.12.2025 г. №713;
1.72. О внесении изменений в решение городской Думы городского округа
город Арзамас Нижегородской области от 20.12.2024 года №556
«О бюджете городского округа город Арзамас на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 24.12.2025 г. №717.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городской Думы по правовым вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации.

Председатель городской Думы
городского округа 									 И.А.Плотичкин
2